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W spągu rezyduum osadów zlodowacenia południowopolskiego przeprowadzono 2 wy
kopy na krańcu wschodnim i zachodnim dużego skupienia, odsłoniętego częściowo w po
przednim sezonie. Znaleziono w nim kilka ułamków fauny (Esox sp.), nieco ponad 200 
artefaktów wykonanych z małych odlupków, głównie różnych zgrzebeł, narzędzi zębatych 
i wnękowych oraz pojedynczych przekłuwaczy i rylców. Należą one najprawdopodobniej do 
dolnopaleolitycznego kompleksu mikro litycznego.

Badania będą kontynuowane.

W iele, e t. 33 Muzeum Okręgowe w Bydgoszczy
gm . M ro cza , w oj. b y d g o sk ie  
A ZP 34-34/91

Badania prowadzili W. Mroczyński i E Olszewski. Obozowisko mezo
lity czne.

‘Literatura: Komunikaty..., s. 47-59,

NEOLIT

A im ow o, s t. 7 M uzeum w Grudziądzu
gm . G ru ta , w oj. to ru ń s k ie  
A ZP 30—47/144

Badania prowadził R. Kirkowski. Osada kultury  ceramiki wstęgowej 
rytej.

‘Literatura: Archeologiczne badania..., s. 10, 37-46.

B ia ło ś liw ie , s t. 32 Muzeum Okręgowe w Pile
gm . lo co , w oj. p ilsk ie  
A ZP 37-30/40

Badania prowadzi! m gr Jarosław  Rola. Finansowane przez Muzeum 
Okręgowe w Pile. Pierwszy sezon badań. Osada wielokulturowa z ele
m entam i osadnictwa od neolitu do wczesnego średniowiecza.

Stanowisko zlokalizowane jest na skraju wysoczyzny i na krawędzi doliny Noteci (na 
jej prawym brzegu), na polu ornym na wschód od zabudowań RSP Otylin.

W 5 wykopach o łącznej powierzchni 125 m 2 zarejestrowano jednolitą warstwę ku ltu
rową o miąższości ok. 20 cm, a w jej części spągowej 23 obiekty — w tym 19 dołków 
poslupowych, fragm. prawdopodobnie 2 zagłębionych obiektów mieszkalnych, jam ę gospo
darczą i rowek o nieokreślonej funkcji.

W obrębie 3 podstawowych warstw (humus, II warstwa naturalna, warstwa kulturo
wa) oraz w obiektach zarejestrowano m ateriały następujących ku ltu r archeologicznych 
łub okresów chronologicznych: mezolitu?, kultury  ceramiki wstęgowej lytej, kultury póź
nej ceramiki wstęgowej?, kultury pucharów lejkowatych, kultury  amfor kulistych, kultury 
ceramiki leśnej?, kultury ceramiki sznurowej, późnego neolitu — wczesnego brązu, kultu-


